
e - 

cta, .. al 
e. 

   

a 

ema 
t á mA -de 

:$ Y e z Barrio El Centro 

A Fa Tel: 2347-1700 
AA 

ÁCTA NUMERO CATORCE: En el Salón de Sesiones de la Alcaldía Municipal del Paisnal, a 
las trece horas del día veintiuno de julio del año dos mil veintiuno; reunidos en Sesión 
Extraordinaria, convocada y presidida por la Alcaldesa Municipal Reyna Elizabeth Chávez de 
Maldonado, la asistencia de la Síndico Municipal Enna Elizabeth Ayala de Posada, y los Regidores 
y Regidoras, propietarios: Licda. Yohana Patricia Avilés Arteaga, Primera Regidora Propietaria, 
Elmer Omar Mixco Mancía, Segundo Regidor Propietario, Héctor Yovany Navarrete Amaya 
Tercer Regidor Propietario, Licda. Luz Baires López, Quinta Regidora Propietaria, Jaime Pascual 
Leiva Alas, Sexto Regidor Propietario, Emesto Antonio Sánchez Rodríguez, Primer Regidor 
Suplente, José Samuel Landaverde Franco, Segundo Regidor Suplente, Lic. Kevin Eduardo López 
Perdomo, Tercer Regidor Suplente, Licda. Cruz Teresa Espinoza Elizondo, Cuarto Regidor 
Suplente. Asistiendo asimismo el Secretario Municipal de Actuaciones, 

A Ramírez García. Comprobado el quórum, el que preside dio por iniciada la reunión. El Concejo 

Municipal en el uso de las facultades legales que le confiere la ley y al deliberar sobre los puntos 
sometidos a su consideración emitió los siguientes Acuerdos: 

ACUERDO NUMERO UNO: El Concejo-Municipal considerando que la municipalidad tiene 

que tener aprobado el plan-estratégico y participativo del municipio-del Paisnal, el cual se está 
elaborando con ayuda de los asesores de ISDEM, miembros delos diferentes departamentos de la 
Administración Municipal Actual, ya que el plan establece las necesidades de las diferentes 
comunidades; por el cual esta administración debe de trabajar. En el uso de las facultades que le 

confieren los artículos 34 y 35 del Código Municipal ACUERDA: [II] Aprobación de la propuesta 

del plan de trabajo del proceso de Planificación Estratégica y Presupuesto Participativo con 
i género e inclusión social en el municipio de El Paisnal. CERTIFIQUESE 

efectos de ley. 

    

      

   

    
  

Enna Elizabeth 
Sindica Municipal 

  

     Mixco Mancia 
Segundo Regidor Propietario 

Y MARTIRES E    



y. El, PAISNAF o de Polinal 

$ Y Tel: 2347-1700 

Héctor Y 
OV, CT Any Navarrete Amaya F, 

Regidor Propietario E Licda. Luz Baires López A 
Quinta Regidora Propietaria 

      
Jaime Pascual Leiva. mit lva Alas “ ; Sexto Regidor Propietario estY/Antonio Sánchez Rodríguez 

Primér Regidor Suplente 

         JARA NDS E 

José Samuel Lañdaverde FE ; SA O A 

, ps López Perdomo Segundo Regidor Suplente : Lic. Kevin Eduardo Lóp 
Tercer Regidor Suplente 

E. 
Licda. Cruz Teresa Espinoza Elizondo 
Cuarto Regidor Suplente 

  

  

  

E Y Alcaldia de El Paisnal ; 

TIERRA DE HÉROES Y MARTIRES 

   


